§ Tertio de blasphemis agendum erit, nam eas ad perjuriam & temeraria juramenta quidam existimant pertinere: cum plerumque potius sint execrationes quædam. Est autem per blasphemus, qui negat aliquid de Deo, quod ei conveniat: aut tribuit Deo aliquid, quod ei nequaquam convenit, quemadmodum S. Thom. explicat. *2. 2. q. 13. art. 1.* & ibi Caiet. Sylv. in *verb. blasphemie, q. 1.* Nam blasphemie nomen significare videtur quamdam derogationem alicuius excellentis bonitatis; maximè divinæ. Atque idè blasphemus est, qui divinæ maiestati derogat, ejus potestati aut bonitati detrahens. Et hæc quidem propriè: impropriè etenim quodlibet convitium in Deum prolatum, & itidem contumelia maledictive in ipsum Deum, aut Virginem matrem, aut Sanctos, blasphemie nomen habent. Probatur equidem hæc

ad blasphemie crimen pertinere, in *c. 2. de maledictis,* notant Anania ibi Bartol. in *item apud Labeonem, §. ait prator. ff. de injuriis. idè in conf. 274. quidem Pellinus. Soc. conf. 10. lib. 1. Matth. de Afflict. in constit. Neapol. de blasphemis, col. 3. Tho. Grammat. decis. 50. Bart. Soc. conf. 119. lib. 4.* quorum opinio communis est, & eam rationem habet, quod maledictio aut imprecatio Deo minimè conveniat, quippe cui nullum possit malum contingere aut nocere. Idem de convitio respondendum erit: cum id tendat in derogationem divinæ maiestatis & excellentiæ. Præsertim hoc constat ex blasphemie definitione, quam tradit Hugo de S. Victore, *lib. de fructu carnis, & spiritus. c. 6.* ita scribens: *Blasphemie est euan quadam probrosa irreligiositate, & diminutione honoris divini vituperium, aut convitium.* Diximus autem priorem definitionem ex S. Thom. ad blasphemias propriè pertinere: siquæ vel negant aliquid de Deo, quod ei maximè conveniat: vel tribuant Deo, quod ab eius excellentia est omnino alienum, & item distinximus proprias blasphemias ab impropriis: quæ etiam maximis pœnis sunt puniendæ, admodumque blasphemie nomen habere debeant; non tamen veræ blasphemie sunt, quia directè non tendunt ad derogationem divinæ potestatis, & eius excellentiæ (ut quidam existimant) tamen ego censeam, eas blasphemias in Christiana Republica eodem jure, eisdemque constitutionibus cum aliis adæquandas fore. Nam eas verè blasphemias esse opinor, quidquid alij dixerint, etiam iuxta S. Thomæ definitionem: siquidem nec maledictio, nec convitium Deo possunt aliqua ex parte convenire. Ex his oportet aliquot speciales examinare vulgi in iram excandescens sermones, qui multis nominibus sunt execrandi: sed tamen referret censere, an sint veræ blasphemie, ut locus sit Regiis pragmaticis constitutionibus, aliisque pœnis jure communi adversus blasphemos in Deum statutis, quod satis utile apparet.